NMPABUTENIbCTBO CTABPOIMOJIbCKOIO KPAA

NMOCTAHOBIIEHUE
ot 31 pekabps 2022 r. N 865-n

OB YTBEPXAEHWUM TEPPUTOPUANIBbHON MPOrPAMMbI FOCYAAPCTBEHHbIX
FAPAHTUA BECMNATHOIO OKA3AHUA MPAXOAHAM MEOULIMHCKOW NOMOLLU
HA TEPPUTOPUU CTABPOINOJNbCKOIO KPAS HA 2023 rOfl U NNTAHOBbIW
NEPUON 2024 N 2025 rOO0B

B cootBetcTBMM C (heaepanbHbIMM 3aKkoHamMu "OO OCHOBax OXpaHbl 340POBbA rpaXaaH B
Poccunckon depepaumu” un "O6 obs3zatenbHOM MegUUMHCKOM cTpaxoBaHuu B Poccunckon
®depnepauun”, noctaHosneHuem lNpaButennctBa Poccuinickon Penepaumm ot 29 aekadbps 2022 r. N
2497 "O MNporpamme rocygapCcTBEeHHbIX rapaHTUM 6ecniaTHOro okasaH1A rpaxgaHamMm MeauLMHCKON
nomowm Ha 2023 rog v Ha nnaHoBbIN nepuog 2024 n 2025 ropgoB" n 3akoHamu CTaBPONONLCKOro
Kpass "O HeKOTOpbIX BOMpocax OXpaHbl 34O0POBbSA rpaxaaH Ha Tepputopuu CTaBpPONONbLCKOro
kpasa”, "O 6iogaxeTte CtaBpononbcKoro Kkpasi Ha 2023 rog 1 nnaHoBbIn nepuog 2024 u 2025 rogoB”
m "O Orwpxetre TepputopuanbHoro ¢oHaa o006s3aTeNnbHOr0 MeAULIMHCKOro CTpaxoBaHus
CraBpononbckoro kpas Ha 2023 rog v nnaHoBbiM nepuog 2024 n 2025 rogoB” MpaBUTENBLCTBO
CTaBpononbLCKOro Kpasi NOCTaHOBISAAET:

1. YTBepauTb npunaraemyro TeppuTopuanbHyH NpPOrpamMmmy rocyfapCTBEHHbIX rapaHTum
6ecnnaTHOro okasaHusi rpaxgaHamMm MeguLUUHCKOM NOMoLLM Ha TeppuTopun CTaBpONONbLCKOro Kpas
Ha 2023 rog n nnaHoBbIN nepuop 2024 n 2025 ropos..

2. KoHTponb 3a BbINOJIHEHUEM HACTOSLLEro NOCTAaHOBNEHUSA BO3JIOXUTb Ha 3amMecTuTens
npeacepatens NMpaButenbcTBa CtaBpononbckoro kpasi AcdpaHacosa H.H.

3. HacTtosiwee noctaHoBneHue Bctynaet B cuny ¢ 01 suBaps 2023 ropa.

F'y6epHaTop
CTaBpononbLCKoOro Kpas
B.B.BIAOMMUPOB
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MpnnoxxeHue 9

K TeppuTopmnanbHOM Nnporpamme
roCcy4apCTBEHHbIX FapaHTUM
6ecnnaTHOro OKasaHmA rpaxaaHam
MeAMNLMHCKON MOMOLLM HA TEPPUTOPUM
CraBpononbckoro kpad Ha 2023

ro v niaHoBbIN Nepuoa

2024 n 2025 ropos

NEPEYEHb
NEKAPCTBEHHDbIX MPEMNAPATOB, OTINYCKAEMbIX HACENTEHUIO
CTABPOINO/IbCKOIo KPAA B COOTBETCTBMU C MEPEYHEM IPynn
HACENEHWUA N KATETOPUIA 3ABONIEBAHWUIA, NPU AMBYIATOPHOM JIEYEHUN
KOTOPbIX IEKAPCTBEHHDbIE NPENAPATbI U MEANUUHCKUE U3AENUA
B COOTBETCTBUU C 3AKOHOOATENNILCTBOM POCCUANCKOWN ®ELEPALIUN
OTNYCKAIOTCA NO PELEENTAM BPAYEN BECN/IATHO

n|>n MerayHapoaHoe HenaTeHTOBaHHOE HauMeHoBaHUe
1 2
1. Abakasup

2. AbaKkaBup + JaMUBYANH

3. AbaKaBup + NaMUBYAMH + 3MA0BYAMNH

4, AbaTauenT

5. Abemaumknunb

6. AbupaTepoH

7. Asenymab

8. Arancmpasa anbda

9. Arancupasa 6eta

10. AromenaTtuH

11. Apanumymab

12. AAemMeTMOoHWH

13.  AsatuonpwuH

14. A3NTPOMMUMH

15.  Asokcumepa bpommg

16.  AkanabpyTvHnb

17.  AkanguHus 6pomug,

18.  AkanaunHua 6pommug + dopmoTtepon



19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

AKCUTUHNO

ANeKkTMHN6
Anemty3ymab
AneHApoOHOBaA KMCNOTa

AnnpoKkymab

AnnepreH 6akTepuii (Ty6epKynesHbln pPeKOMBUHAHTHBbIN)

AnnepreHbl 6bakTepuii
AnnonypuHon

AnornvntuH

Annpoctaaun

Andy303uH
Anbdakanbungon
AMaHTaguH

Amb6pur3eHTaH

AmbpoKcon

AMUKaUMH
AMMHOCANNUNIOBAA KUCNOTA
AMUHOPUANMH

AmunoaapoH

AMUTPUNTUANH

AmnogmnuH

AMOKCMUNNINH
AMOKCULIMANNH + KNaByNaHOBAA KMCNOTA
AMNNUUAAWH

AHaKunHpa

AHacTpo3on

AHATOKCUH ANDTEPUNHO-CTONOHAYHBIN
AHaTOKCUH AUPTEPUMHbIN

AHATOKCUH CTONBHAYHbIN

AHTUMHIMOUTOPHbIM KOATryNAHTHbIN KOMMJIEKC



49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

AHTUTOKCUH BOTYNIMHUYECKUI TUNa A

AHTUTOKCWH FraHIPEHO3HbIM
AHTUTOKCUH AUDTEPUNHDBIN

AHTUTOKCUH CTONBOHAYHbIN

AHTUTOKCWH A4a raflokn 06bIKHOBEHHOW

Ananytamug
AnukcabaH
Anpemunact
AcKkopbnHoBas KMcnoTa
AcnaparuHasa
ATasaHaBsup
ATe3o0113ymab
ATteHonon
ATOpBacTaTMH

ATponuH

AdaTnHNG
Adbnunbepuent
AueTtasonammg,
AueTnncannmupmnosas KMcnoTa
AueTnnuncrenH
Aumknosup
Bbasnnankcumab
baknodeH
BapuuMTUHNG
BeBauusymab
bepakBuauH
beknomeTasoH
BeknomeTasoH + dopmoTepon
Bennmymab

bengamycTtnH



79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94,

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

BeH3aTWHA 6eH3MNNEHNLNANNH
beH3nnbeHsoaT

BeH3nAneHNnunNANH

BeH3obapbutan

BeHpanMsymab

bepaKktaHT

beTtarnctuH

betameTasoH

Bukanytamug

bunepuaeH

bucakogmn

Buconponon

Buterpasup + TeHopoBUp anadeHamua, + sMTpULUTAOUH
Buounaobaktepum 6udnaym

bneomuuuH

BanHaTymomab

boseHTaH

bo3yTMHn6

BopTesomub
BOTYAMHUYECKMIA TOKCUH TMMa A
BOTYNMHUYECKMI TOKCUH TN A - reMarrtoTUHUH KOMIMJIEKC
BpeHTykcMMab BeLOTUH

Bpueapauetam
BpomanrnapoxnopoeHnn-6eH3oamnasenmH
BpomoKpmnTuH

byneconung,

BbyaecoHug + popmoTepon

bynesunpTtug,

BynpeHopduH

bycepenuH



109. bycynbdaH

110. BbyTna amMHOTMAPOKCU-NPONOKCUPEHOKCUMETUN-METUIOKCAANA3O0N
111. BakuuHa 4na nevyeHumAa paka moyesoro nysbipa bLK

112. BaKuMHbI B COOTBETCTBMW C HALMOHA/bHbIM KaneHaapem NpoduaakTUYeCKMX NPUBMBOK
113. BakuuHbl s NPodUNAKTUKN HOBOW KOPOHaBMpycHol nHdekumn COVID-19
114. BanaraHumknosmp

115. BasncapTaH + cakyouTtpun

116. BanbnpoeBas KMCNOTA

117. BaHaeTaHunb

118. BapdapwuH

119. Beponnsymab

120. Benarntouepasa anbda

121. Bennatacsup + codocbysup

122. BemypadeHunb

123. BeHeToOKNaKC

124. Bepanamun

125. BwunaHTepon + ymeknnamHmua bpommag,

126. BunaHTepon + ymeknnguHua bpomug, + dnytnkasoHa pypoat

127. BwunaHTepon + ¢payTukasoHa dypoaT

128. BungarnvntuH

129. BuH6nacTUH

130. BuHKpuUCTUH

131. BuHOpenbuH

132. BuHnoueTtuH

133. Bucmopgernb

134. BucmyTta TpUKanua guumtpar

135. Bopga ana nHbekuum

136. Bopoposa nepokcma

137. BopwuKoHason

138. TlapobeHoBas Kucnota



139. TlagmobyTpon

140. TlaposepceTamug,

141. Tapgoanamug

142. TapoKceToBaA KMCNOTa

143. T[agoneHTeTOBAA KNC/IOTA

144. TanaHTamMuH

145. Tanonepugon

146. TaHuWpenukc

147. TaHuuMKnoBMUP

148. TaTudnokcauuH

149. TlekconpeHanuH

150. TemuntabuH

151. TeHTamuumH

152. TlenapwH HaTpuA

153. TedputnHMb

154. TwnapOKOPTM3OH

155. TnapoKcusmH

156. TmapoKkcnkapbamug,

157. TnApOKCUXNOPOXUH

158. [wnapoxnopotuasng

159. Twunpomennosa

160. T[natupamepa aueTat

161. Tnekanpesup + MnbpeHTaceup
162. TnunbeHknamm

163. Tnuknasumpg

164. T[nunKoNUMppPOHUSA Bpomua,

165. TnaunkonuppoHua bpomug + nHgaKaTepon
166. [AnumH

167. [AyTamun-umUCTEUHUA-TANLNH ANHATPUA

168. TntoKaroH



169. Tlo3epenuH

170. To3oraunnTuH

171. Tonnmymab

172. TOHaAOTPONUH XOPUOHUYECKUIA
173. Tpasonpesup + dnbacsup

174. Tycenbkymab

175. [OabwuraTpaHa atekcunat

176. [abpadeHnb

177. [asaTuHW6

178. [akap6asuH

179. [Oaknatacsup

180. [danarnndnosuH

181. [dancoH

182. [dapatymymab

183. [Oap63noaTuH anbda

184. [dapyHasup

185. [acabysup; ombuTacemp + napuTanpesmp + pUTOHaBUP
186. [ayHopybuuuH

187. [derapenukc

188. [1e30KCUPUBOHYKNIEMHOBAA KMUC/OTa NAa3muaHan (CBePXCKpyYeHHan KoJbLeBas
AByL.enovyeyHas)

189. [eKcameTasoH

190. [ekcKeTonpodeH

191. [eKcTtposa

192. [dekcTtposa + Kanua xnopug + Hatpua xnopug, + Hatpua umtpat
193. [denamanupg,

194. [eHocymab

195. [decmonpeccuH

196. [Oedepasmnpokc

197. [xo3amuumH

198. [Adunazenam



199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

OunrokcuH

AnpaHosuH

OuaporectepoH

OuknodeHak
OumepkantonponaH-cynbpoHaT HaTpumA

Oumetnndymapat

ANOKCOMETUNTETPArnAPO-NMUPUMNANH + cyIbOAZUMETOKCUH + TPUMEKAUH +

xnopamdeHnKon
OndeHrnapammH
JoKcasosnH
JOKCNUMKAWH
JokcopybnumH
Jonyterpasunp
JopasnpuH
[opaBupuH + nammByauH + TeHoboBMp
Jop3onamug,
[opHasa Anbda
JoueTtakcen
Oponepnaon
JdpoTtasepunH

Aynarnytng,

Oynunymab

Jypsanymab

*enesa (lll) ruapoKecmaa caxapo3Hbli KOMMIEKC

*enesa (lll) rugpokcng onuronsomanbtosat

*enesa (lll) rugpokcng nonumanbTo3at
*enesa kapbokcnmanbTosat
3uposyanH

31MA0BYANH + NaMUBYAUH
3onegpoHoBasA KUCNOTA

30MnNnKAoH



229. 3yKNOMNEHTUKCOoN

230. W6pyTNHMO

231. U6ynpodeH

232. WBabpaawuH

233. UBakadTop + nymakadpTop

234. WpapybuumH

235. WUpaypcynbdasa

236. U3aTykcnmab

237. W30HMasmg

238. U30oHMasuAa + nomedNoKCaunH + NMpasnuHamua + 3TamoyTon + NUPUAOKCUH
239. U30HMasma + nupasmHamumg,

240. W30HMa3uAa + nupasnHamug + pudpamnmumH

241. WU3oHuasng + nupasnHamung + pudamnuumnH + sTambyTon
242. W30HMasuA + nupasmHammg + pudamnuumH + sTamoyTon + NUPULAOKCUH
243. WU3oHmasung + pudamnuumH

244, W30HMasmg + atambyTton

245. W3ocopbuga AnHUTpaT

246. W3ocopbupa MOHOHUTPAT

247. WkcabenunoH

248. Wkcazomnb

249. UKceknsymab

250. WmatuHKnb

251. Wmwurnouyepasa

252. WmmnpasonunstaHamug neHTaHANOBOM KUCAOTbI

253. UmwnnpamuH

254.  MMMyHOrNo6YyInH aHTUPabuyeckni

255.  MMMyHOrnobyamH aHTUTUMOULMTAPHbIN

256. MmmyHornobynuH npotus Kaewesoro aHuedannta

257.  WmmyHornobynuH yenoseka aHTMpesyc RHO(D)

258. UmmyHornobynmnH yenoseka HoOpMaabHbIM



259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.

NUmmyHornobynmnH yenoseka NpoTMBOCTaPUAOKOKKOBDIN
MHpakatepon

MHpganamng

MNHO3MH + HUKOTUHamKA + pnbodnaBuH + AHTApHaA KNCAOTA
MHCcynnH acnapt

WHcynnH acnapT ayxdasHbli

WHCYNNH rnapruH

WHCYNIMH rNapruH + NMKCUceHaTua,

MHCYAWH rAyAnsmH

NHcynmH aByxdasHbli (4enoBeyecKmii reHHO-UHXKEHEPHbIN)
MHCcynnH gernyaek

WHCYNMH aernyaek + MHCYMH acnapT

MHCynnH getemmp

NHcynmMH-n30daH (UenoBeYeCcKUn reHHO-UHKEHEPHbIN)
UHcynnH nnsnpo

WNHCyAuMH nn3npo aByxdasHblit

MNHCYMH pacTBOPUMbIN (Ye10BEYECKUI TEHHO-UHKEHEPHDI)
NHTepdepoH anbda

NHTepdepoH beTa-1a

NHTepdepoH beTa-1b

NHTepdepoH ramma

NHbAMKcumab

UnparnudnosunH

Mosepcon

Morekcon

Mog, + kanua oana, + ranuepon

Momenpon

Monpommpa,

UnpaTponua 6pomug,

MnpaTtponua 6pomug + deHoTepon



289. MWUpwuHoTeKkaH

290. Kabaswutakcen

291. KaboszaHTnHMO

292. Karouen

293. Kanuit-keneso rekcaumaHodeppar
294. Kanua aueTtaT + KanbUMA aueTaT + MarHmMa aueTaT + HaTpKUA aueTaT + HaTpuAa Xxnopua,
295. Kanua n marHuAa acnaparnHart
296. Kanus oanpg,

297. Kanua nepmaHraHat

298. KanbUWTOHUH

299. Kanbuutpuon

300. Kanbuua rntoKoHat

301. Kanbuuma TpuHaTpuA neHTeTar
302. Kanbuma ¢onunHat

303. KaHakuHymab

304. KaHamuuuH

305. KaneuutabuH

306. KanpeomuuuH

307. Kantonpwun

308. KapbamasenuH

309. KapbetouuH

310. Kapseannon

311. KapwunpasuH

312. Kapdunzomnb

313. KseTnanuH

314. KeToaHanor aMMHOKMCNOT
315. KetonpodeH

316. Ketoponak

317. KnagpubwuH

318. KnaputpomuuuH



319. KaunHpgamunumH

320. KnomunpamuH

321. KnomudeH

322. KnoHasenam

323. KnoHnumauH

324. Knonuporpen

325. KnoTtpumason

326. KobumeTtnHnb

327. Kobuuuctat + TeHodoBMpa anadbeHamug, + SNBUTErPaBUp + SMTPULUTAOUNH
328. KoneKkanbuudepon

329. KomnneKc B -»kenesa (lll) okemrngpoKecmaa caxaposbl U Kpaxmana

330. KopudonnutponuH anbda
331. Ko-Tpmmokcason

332. KodewnH

333. KpusotnHub

334. Kpomornumumesasa KmcnoTa
335. KcunometasonuH

336. Jlakocamunpg,

337. Jlaktynosa

338. JlamuByguH

339. JlaHpeoTtng

340. JanatuHub

341. JlannakoHWUTMHa rmapobpomma,
342. JapoHupgasa

343. Jleeamwuson

344. JleseTupaueTam

345. JleBunnmab

346. JleBobynuBaKauH

347. JeBopona + 6eHcepasung

348. JleBopgona + Kapbuaona



349. JlesomenpomasuH
350. J1eBOTMPOKCUH HaTpuA
351. JleBopnoKcaumH

352. JlenpopenuH

353. JleHanngomug,

354. JleHBaTnHKO

355. JlebpnyHomua,

356. JlnpokauH

357.  NusnHonpun

358. JlukcuceHatug,

359. JluHarnauntuH

360. JluHe3zonupg,

361. JlosapTaH

362. JlomedpnokcauuH

363. JlomednoKcauuH + nnpasnHammng + NPOTUOHAMKUA, + 3TaMByTON + NMUPUAOKCUH
364. JlomyctuH

365. Jlonepamug

366. JlonuHasup + pUTOHaBUP
367. Jlopasenam

368. JlopaTaguH

369. JIopHOKCHKam

370. JNypasnaoH

371. MarHusa cynboat

372. Makporon

373. MaHHuTON

374. Mapasunpok

375. MauyuteHTaH

376. MebeBepuH

377. Mebenpgason

378. MerntomuHa akpngoHauertat



379.

380.

381.

382.

383.

384.

385.

386.

387.

388.

389.

390.

391.

392.

393.

394.

395.

396.

397.

398.

399.

400.

401.

402.

403.

404.

405.

406.

407.

408.

MerntomunHa HaTpua cykumHaT
MepgpoKcmnporectepoH
MendanaH

MenbaoHui

MemaHTuH

MeHaanoHa HaTpua ucynbdput
Menonusymab
MepkanTtonypuH

MecanasuH

MecHa

MeTtnngona
MeTtunnpegHU30N0H
MeTUOHUA-TAYTaMUA-TUCTUANN-PEHNNANAHUA-NPONNN-TINLUA-NPOSIUH
MeToknonpamug,
MeTOKCMNONNUITUNEHTINKOb-3NO3TUH BeTa
MeTonponon

MeToTpekcar

MeTpoHunaason

MeTtdopmuH

MebnoxuH

MwrnycTat

Mwupgasonam

MwngocTtaypuH

MwukodeHonata modetmn
MwukodeHonoBas KucnoTa
MmnTOKCaAHTPOH

MutommnumnH

MwuToTaH

MokcudnoKcaumH

MoKcoHnanH



409.

410.

411.

412.

413.

414.

415.

416.

417.

418.

4109.

420.

421.

422.

423.

424.

425.

426.

427.

428.

429.

430.

431.

432.

433.

434.

435.

436.

437.

438.

MomeTasoH
MomeTasoH + popmoTepon
MopokTokor anbda
MopduH

Ha/NOKCOH + OKCUMKOA0H
HanokcoH

HantpeKcoH
HaHngponoH
Hapnanpesup
Hatanusymab
HatamununH

Hatpua ammpotpmsoat
Hatpus okcnbyTtupaTt
Hatpua xnopug,
HesupanuH
HenapabuH
HeocturmuHa metuncynbdat
HeTaknumab
Hueonymab
HWAOTUHNG
HumoannuH
HuHTEeaaHNO

HuctatuH

HWTU3MHOH
HuTpasenam
HuTporanuepuH
Hudeannuu

HoHaKor anbda
HopanuHedpuH

HopatucrepoH



439. 0O6uMHYTY3yMab
440. Okpennsymab
441. Okcasenam
442. OkcanunnatuH
443,  OKcauMnnuH
444, OkcmbynpoKauH
445. OKCUTOUMH
446. OkcKapbasenuH
447. OkToKor anbda
448. OkTpeoTtns,
449. OnaH3anuH
450. Onanapub

451. OnopaTepon + TMoTponua bpomua,
452. Onokusymab
453. Omannsymab
454, Owmenpason
455. OHAaHceTpoH
456. OcenbTamusup
457. OcumepTUHME
458. OdnokcauuH
459. TasonaHnb
460. [Maknutakcen
461. Nanbouuknnb
462. [Manusunsymab
463. ManunepugoH
464. [MaHuUTyMymab
465. [aHKpeaTnH
466. [apauetamon
467. MapuKanbumTon

468. [lapHanapwuH HaTpua



469.

470.

471.

472.

473.

474.

475.

476.

477.

478.

479.

480.

481.

482.

483.

484,

485.

486.

487.

488.

489.

490.

491.

492.

493.

494.

495.

496.

497.

498.

MapokceTnH
MacunpeoTtng,
MNembponnsymab
MNemeTpeKcen
MeHnumnnamumH
MNeHTOKCMPUNANH
MepamnaHen
MepuHgonpun
MepuymasmH
MNepTy3ymab
NepdeHasmH
MunokapnuH
Mnumekponmmyc
MunodpesunH
MupasuHamng,
MupaHTen
Mupauetam
Mupunbeann
MnpnaokcmH
MupugocturmmnHa 6pomug,
MupdeHnaoH
Mnatudumnnunu
NosuaoH-Nog,
MNo3akoHa3on
NonnmunkcmH B
MonunenTuabl KOPbI FOJIOBHOrO MO3ra CKOTa
Momanngomng,
MopaKTaHT anbda
MpasnkBaHTeN

Mpamunekcon



499.

500.

501.

502.

503.

504.

505.

506.

507.

508.

509.

510.

511.

512.

513.

514.

515.

516.

517.

518.

519.

520.

521.

522.

523.

524.

525.

526.

527.

528.

MperabanuH
MpeaHn3onoH
MporectepoH

MNpokauH

MpoKanHamug,
MpoKapb6asuH
Mponronnmab
MponadeHoH
MponnoHnndeHNN-3TOKCUITUANUNEPULUH
MponpaHonon
MpoTnoHamug,
MarsmucomaHT
MNarnHtepdepoH anbda-2a
MarnHTepdepoH anbda-2b
MNarnHtepdepoH beta-1a
Panterpasup
Pantutpekcug,
PaHnbusymab

PanntnanH

PeropadeHn6b
Penarnnuung

PeTunHon

PubasupuH

Pubouuknnb
PuBapokcabaH
PusacturmuH
PunnusnpwuH + TeHodoBUp + SMTPULMUTAOUH
Pvouuryat
PucaHkunsymab

Pucannnam



529.

530.

531.

532.

533.

534.

535.

536.

537.

538.

539.

540.

541.

542.

543.

544,

545.

546.

547.

548.

549.

550.

551.

552.

553.

554.

555.

556.

557.

558.

PucnepuaoH
PutoHasup
Putykcnumab
PudabytuH
PudammunH
PudamnmupyH
PoKypoHus 6pomung,
Pomunnoctum
PonuneakauH
PyKCcONUTUHNG
CaksuHasup
CakcarnmnTuH
Cannumnosan KMcnoTa
Canmetepon + payTMKasoH
CanbbyTtamon
CanponTepuH
Capunymab
Cebennnasa anboda
Cesenamep
CesodnypaH
CeKyKMHymab
Cenekcunar
Cemarnytng
CeHHO3nabl An B
CepTnHAoN
CepTtpanuH
CvmBacTaTuH
Cnmenpesup
CumoKToKor anbda (pakTop cBepTbiBaHMUA KpoBu VIl yenoseyecknin peKoMBUHaHTHbLIN)

CunoHnmunp,



559.

560.

561.

562.

563.

564.

565.

566.

567.

568.

569.

570.

571.

572.

573.

574.

575.

576.

577.

578.

579.

580.

581.

582.

583.

584.

585.

586.

587.

588.

CuTtarnunTuH

CMEeKTUT AMOKTasApUYeCcKmit
ConndeHaumH
ComatponuH
CopadeHnb

Cotanon

Codocbysup
CnapdnokcauuH
CnNMpOHONAKTOH
CrasyanH

CTtpoHumA paHenat
Cynbnupuna
CynbdacanasuH
CYHUTUHNO
CypdakTaHT-b/1
Takponnmyc
Tanasonapub
Tanurnouepasa anbda
TamokcndeH
TamcynosuH
TaneHTagon
Tadpnynpoct
Tepnsonng
TenbusygmH
Temo3zonomumg,
TeHodoBUp
TeHodoBMpa anadeHammus,
TepnsnaoH
Tepunapatung

TepupnyHommg,



589.

590.

591.

592.

593.

594.

595.

596.

597.

598.

599.

600.

601.

602.

603.

604.

605.

606.

607.

608.

609.

610.

611.

612.

613.

614.

615.

616.

617.

618.

TepaunpeccuH
TecTtocTepoH
TectocTepoH (cmeck apupos)
TeTpabeHasuH
TeTpaunKknunH

Tuamason

TnamuH

TusaHugnH

Tukarpenop

TunopoH

Tumonon

TuokToBasa KMcnoTa
TunopungasuH

TuoTtponua 6pomug,
TuoypengoMMMHOMETUA-NUPUANHWA NepxaopaT
TobpamnumH
Tonnpamart
TodauntTnHnb
Tounnnsymab
Tpamagon

TpameTUHU6
TpaHeKcamoBada KMcaoTa
Tpacty3ymab
TpacTyaymab amTaH3uH
TpeTuHOWH
TpurekcndpeHnann
TpumenepuauH
TpunTOopenuH
TpudnyonepasuH

Tponukamug,



619.

620.

621.

622.

623.

624.

625.

626.

627.

628.

629.

630.

631.

632.

633.

634.

635.

636.

637.

638.

639.

640.

641.

642.

643.

644.

645.

646.

647.

648.

YmndeHosup

YnagauutnHmo

Ypanugmn

Ypcoae3okcmxonesas KMCNOTa

YcTekMHymab

dasunupasup

dakTOp pocTa aNMaepPMasbHbIN

dakTOp cBepTbiBaHMA Kposu VI

daKTop cBepTbiBaHMA Kposu VIII

dakTop ceepTbiBaHMA Kposu VIII + dakTop BunnebpaHaa
daKTop cBEPTbIBAHMA KpoBM IX

dakTopbl cBepTbiBaHUA KpoBM I, IX 1 X B KomBUHauuu
dakTopbl cBepTbiBaHUA Kposu I, VII, IX u X B KombuHaumm (MpoTpombUHOBbLIN KOMNAEKC)
damoTnamnH

®PeHnnadpuH

deHnTonH

deHobapbutan

PeHOKCMMETUNNEHULUANNH

deHopumbpar

®eHcnunpug,

PeHTaHuN

®unbpuHoreH + TpoMobUH

dunrpactum

®duHacTepusg

duHronumop,

dnynapabuH

®nyapoKopTU3OH

dnyKoHason

dnyokceTuH

dnyopecuenH HaTpus



649.

650.

651.

652.

653.

654.

655.

656.

657.

658.

659.

660.

661.

662.

663.

664.

665.

666.

667.

668.

669.

670.

671.

672.

673.

674.

675.

676.

677.

678.

dnyneHTMKCON

®dnytamng,

dnydpeHasnH

donunesan KucnoTa
donnutponuH anbda
donnntponuH anbda + NyTponuH anbda
doHTypaLeTam
dopmoTepon
docamnpeHasup

docdasmg,

dochonmnuabl + rAMLMPPU3MHOBAA KUCIOTa
dynsecTpaHT

dypocemung

Xnopambyumn
XnopamdeHnkon
XnoprexkcmauH
XnoponupamuH
XnopnpomasuH

XonuHa anbdocuepat
LenarnHtepdepoH anbda-2b
LlepebponunsuH

LepntnHn6

LlepTonnsymaba naron
LeTnpusmnH

LleTpopenunkc

LeTykcnumab

LedasonuH

LedaneKkcnH

LedTasnanm

LedTpraKkcoH



679. Lledypokcum
680. LUuaHokobanamuH
681. UuknocepuH

682. UuknocnopuH
683. Uuknodochamung,
684. UwuHakanbuet
685. LUuHKa bucBMHMAMMKUAA301a AMaLeTaT
686. LUunpoTtepoH

687. LUunpodnokcaunH
688. UutnkonunH

689. 3Bepoanmyc

690. 3sorAuNTuH

691. 3B0/OKYMab

692. 330menpason
693. 3Kynusymab

694. Saurnycrart

695. 3noTysymab

696. 3IncynbdaBnpuH
697. 3nTpombonar
698. Imuumsymab
699. 3mnarnndaosnH
700. 3mnarpuarpactum
701. 3mTpUUMTabUH
702. 3Hananpwun

703. 3H3anytamupg
704. DHOKCanapwH HaTpuA
705. JHTeKkasup

706. 3SHPyBUPTUA

707. 3nuHedpwuH

708. 3nupybuumH



709. 3noa3TWH anbda

710. 3noaTuH beTa

711. 3nTaKor anbda [aKTUBNPOBAHHbIN]

712.  3pubynuH

713. 3pnotuHMb

714. 3SpTtyrandnosuH

715. 3StambyTton

716. 3tamsunar

717. JTaHepuent

718. 3taHon

719. dTenkanbuertmg

720.  ITUAMETUATUAPOKCUNNPUANHA CYKLMHAT
721. ITUOHamuj,

722. Jtono3ug

723. ITOCYKCMMUA,

724. 3TpaBupuH

725. 3dasupeHs

726. 3¢dMOpOKTOKOr anbda

727. fHTapHas KMCNOTa + MEryMUH + MHO3MH + METUOHMH + HUKOTUHaMMUA,

728. 4-Hutpo-N-[(1RS)-1-(4-dTOpdeHun)-2-(1-atunnmunepunaunH-4-un)atmn]-6eHsamumaa
rMapoxaopua



